星期六 2018 年 9 月 1 日

QINZHOUXINWEN
2 新 闻

一版责编：魏 二版责编：秦 超 校对：牛佳丽 排版：马瑞芬 宋 苗

脱贫攻 看我沁州

沁县 2018 年事业单位公开引进高层次人才公告
沁县 2018 年事业单位公开引进高层次人才岗位表为深入推进人才强县战略，根据《长治市委人

才工作领导组关于支持各县（市、区）吸引人才的

暂行规定》（长组通字〔2018〕

14 号）精神，经县委、县政府研究，决定面向社会

为我县事业单位公开引进高层次人才。现就有关

事项公告如下：

一、引进计划
1 .计划引进全日制硕士学历研究生 62 名，具

体岗位及要求详见《沁县 2018 年度事业单位公开

引进高层次人才岗位表》（附件 1）。专业要求根据

用人单位所需岗位的专业条件参照《国家公务员

考试 专 业科 目 分类 对 照表》和 国 务院《学 位 授 予

和人才培养学科目录设置与管理办法》设置。

2. 引进的全日制博士学历研究生、“双一流”

大学和学科院校全日制硕士学历研究生不受名额

限制，经体检、考察合格后，结合所学专业和我县

事业单位岗位实际需求，直接聘用。

二、报名资格条件
1 .坚决拥护中国共产党的领导，遵守《中华人

民共和国宪法》

和法律，具有良好的品行，无违法违纪行为。

2.2015 年 至 2018 年 毕 业 且 专 业 对 口 的 全 日

制普通高校硕士研究生及以上学历、学位的应往

届毕业生。

3.全日制硕士研究生毕业证书上专业须与岗

位要求专业一致，并取得相应的学位证书。

4.具备正常履行职责的身体条件。

5.具备拟报考岗位所需资格条件。

6.有工作单位的人员报考须经所在单位及其

主管部门同意（拟报考人员不在试用期或服务期

内）。

7.报考人员不得报考引进后即构成回避关系

的岗位。

8. 在读的非 2018 年毕业的全日制博士研究

生不得以原取得学历、学位证书报名。

9. 全 日 制 硕 士 研 究 生 年 龄 在 35 周 岁 以 下

（1983 年 8 月 28 日以后出生），博士研究生年龄

可放宽至 40 周岁以下 （1978 年 8 月 28 日以后出

生）。

10.凡有下列情形之一的人员不得报名：

①曾因犯罪受过刑事处罚的，被开除公职的，

正在接受司法机关、纪检监察机关立案侦查、审

查的人员；

②在各级机关事业单位招考中被认定为有舞

弊等严重违反录用纪律行为的人员；

③试用期及服务期内的公务员 （参照公务员

法管理人员）、事业单位工作人员；

④现役军人；

⑤受党纪政纪处分影响期内的人员；

⑥弄虚作假，伪造、编造有关报名材料、证

件、信息的人员；

⑦在学校和社会有不良诚信记录的人员；

⑧违反法律法规规定的其他人员。

三、引进程序
本次事业单位公开引进高层次人才工作采取

现场报名（不收取报名费），通过资格审查、面试、

体检、考察、公示、聘用相结合的办法进行。

（一）报名和资格审查

1 . 报 名时 间 ：2018 年 9 月 6 日 至 9 月 15 日

（上午 8:00—12 :00，下午 15:00—18: 00）。

2. 报名地点：沁县人社局 （县政府四楼 415

室）。

3.报名要求：报名人员根据自身情况 只能 选

择一个岗位报名，不得兼报，不得改报。按照报名

条件认真填写《沁县 2018 年事业单位公开引进高

层次人才报名登记表》（附件 2，可通过沁县人民

政 府 网 http ://www.chinaqx .gov . cn 自 行 下 载），所

填 写毕 业学 校 、时 间、专 业要 与毕 业 证所 有 内 容

一致。

4.资格审查：报名人员必须持本人二 代身 份

证、近期一寸正面红底证件照 6 张、毕业证、学位

证、身份证、户口簿、《教育部学历证书电子 注 册

备 案表》；报 考 教师 岗位 的 须提 供 教师 资 格 证；

报 名 人 员 是 在 职 人 员的须 提 供单 位 及主 管部 门

的同意证明；未拿到毕业证的 2018 年应届毕业生

须提供学校学籍证明(学籍证明应包括：学历、学

位、学制、专业、毕业时间);留学归国人员需出具

教育部中国留学服务中心出具的境外学历、学位

认证书等相关证件材料原件及复印件。

报名人员提交的报名材料要真实、准确。证

件（证明）不全或提供的证件（证 明）与报 考 岗位

条件不符，影响资格审查的，不予报名。凡提供虚

假信息的，一经查实，取消报名资格。对伪造、变

造有关证件、材料、信息骗取报名资格的，按照有

关规定严肃处理。

（二）信息查询

1 . 报名人员可于 2018 年 8 月 29 日开始通过

沁县人民政府网（http ://www.chinaqx .gov . cn)等相

关媒 体 对每 个 工 作 环 节 进 行 查 询 ， 不 再 另 行 通

知。

2.报名结束后，资格审查合格人员可 通 过沁

县 人 民 政府 网（http://www.chinaqx.gov.cn)查 询领

取《面试准考证》，请资格审查合格人员随时关注。

（三）面试

1 .资格审查合格参加面试的考生，携 带 身份

证于规定时间内到沁县人社局 （县政府四楼 415

室）领取《面试准考证》。

2.面试着重考察面试者的综合素质和能力。

3.面试采取百分制，满分 100 分。当场评分，

当场亮分，当场宣布。根据岗位需求进行面试，面

试成绩不得低于 60 分。

4.同一岗位面试成绩相同的人员进行面试加

试（加试时间、地点另行通知）。

5.面试人员必须按照《面试准考证》上规定的

时间、地点，携带《面试准考证》、身份证参加面试

（身份证要与报名时所用姓名和身份证号一致），

缺少证件者或证件内容不一致者不得参加面试。

6.未在规定时间、地点参加面试的，取消面试

资格。

7.面试具体时间、地点详见《面试准考证》。

（四）体检

1 .按照拟聘岗位名额 1:1 的 比例 ，从 高 分到

低分依次确定体检人选，体检在指定医院进行，

体检项目和标准参照《公务员录用体检通用标准

(试行)》执行。体检不合格的，取消入闱考察资格。

2.不按规定时间、地点参加体检的人员，视为

自动放弃体检资格。

3.本环节出现名额空缺时，按面试成 绩 从高

分到低分依次递补。

（五）考察

对入闱人选的德、能、勤、绩、廉、学等方面进

行考察。主要通过征求学（院）校、所在单位和主

管 部门 的意 见 ，实 地家 访、相 关 部门 审 查等 形 式

进行，并对本人提供信息的真实性和档案进行复

核。如有违法违纪行为的实行“一票否决”，取消

考察资格。

（六）确定引进人员名单

根据资格审查、面试、体检、考察等综合情

况，提出拟引进人员初步名单，报县委同意后，确

定拟引进人员名单。

（七）公告公示

拟引进人员名单通过沁县人民政府网和 《沁

州新闻》、沁县电视台等新闻媒体进行公示，接受

群众监督。公示时间为 7 个工作日。凡举报经查

证属实的，取消聘用资格。

（八）聘用审批

被聘人员试用期 1 年。试用期满考核合格办

理正式聘用手续;考核不合格，取消聘用资格。聘

用后，被聘人员在聘用岗位工作满 5 年后方可流

动。

因取消资格、自动放弃等原因，岗位出现空缺

时，不再递补。

四、纪律与监督
为 确 保 本 次 引 进 高 层 次 人 才 工 作 公 开 、 公

平 、公 正 ，接 受 社 会 各 界 的监督，对弄虚作假、

徇私舞弊等违反工作纪律的，一经查实，严格按照

《中国共产党问责条例》和有关规定，追究相关责任

人的责任。

咨询电话：

沁县县委组织部 0355-7022670

沁县人社局 0355-7022492

本 公告 由沁 县 2018 年事 业 单 位 公 开 引 进 高

层次人才工作领导组负责解释，未尽事宜由领导

组研究决定。

特别提示：本次事业单位公开引进高层次人

才工作不指定辅导用书，不举办也未委托任何机

构或个人举办辅导培训班。

附：《沁县 2018 年 事业 单 位公 开 引进 高层 次

人才岗位表》

2018 年 8 月 29 日

8 月 27 日上午，段柳乡樊村第二届“晋汾杯”农民文化艺术节拉开

帷幕，近千名农民群众齐聚在一起，享受着幸福欢乐的文化大餐。县政

协副主席张建伟出席开幕式。

此次文化节为期三天，分沁县农民歌手大赛、帮扶单位捐赠仪式、

帮扶单位宣传精准扶贫文艺汇演、广场舞大赛、“宣传党的十九大精准

扶贫曲艺行”上党鼓书专场演出等。 郭东阳

8 月 27 日下午，段柳乡助力脱贫攻坚文艺汇演暨“圆梦大学”爱心

帮扶捐赠仪式在段柳乡樊村举行，县委常委、组织部长、统战部长张东

文，政协副主席张建伟出席并为段柳乡 2018 年新考录的二本及以上大

学本科的家庭经济困难学生发放了爱心助学款。

张东文希望受助学生能够在今后的学习和生活中，把贫困作为磨

砺意志、奋发图强的宝贵财富，在困难中成长，用勤奋和智慧开创自己

美好的人生。

随后，张东文同全乡干群一同观看了助力脱贫攻坚文艺汇演。郭东阳

8 月 29 日至 30 日，我县漳河剧团汇报演

出《宋宫血泪》。在我县北广场精彩上演，为在场

的观众带来了一场精彩的艺术盛宴。汇演现场

气氛格外火热，掌声、叫好声响彻全场，台下观

众个个神情专注，十分入戏。

此次汇演旨在传承弘扬优秀传统文化，彰

显民族文化魅力，增强民族文化自信，培养壮大

传统戏剧曲艺人才队伍，促进我县传统戏剧曲

艺的保护和传承。

郭东阳

8 月 28 日上午，民建长治市委、长治爱心公益协会联合长治市尚

宸珠宝有限公司出席沁县光彩事业促进会资助优秀贫困大学生助学金

发放仪式在沁县中学举行。民建长治市委会主委、市人大常委会副主任

郭海英，县委副书记、县长张宏伟，副县长王丽萍出席发放仪式。

捐赠仪式对 11 名考取一本以上贫困大学生发放共计 35000 元助学金。

郭海英指出，资肋贫困大学生是一项“利在当代，功在千秋”的公益

事业。要大力弘扬助人为乐、无私奉献的精神，积极向贫困家庭学生伸出

援助之手，帮助他们完成学业、成长成才，让每一个贫困家庭的孩子都上

得起学、上得好学。 牛佳丽

爱心捐助圆贫困大学生上学梦

段柳乡举行“圆梦大学”爱心帮扶捐赠仪式

段柳乡樊村第二届农民文化艺术节开幕

8 月 30 日晚，由县委宣传部、县文

化局主办的“放歌新时代 唱响心中的

歌”庆祝改革开放 40 周年歌手大赛决赛

活动在县城曲艺广场举办。县委常委、

宣传部长冯华，县人大常委会副主任温

劲松，副县长王丽萍出席活动并为获奖

歌手颁奖。

本次歌手大赛就是其中一项，大赛

经过一个月的紧张筹备，为广大群众施

展才华、展现自我搭建了展示平台，为促

进艺术交流、活跃群众文化提供了良好

的机遇，弘扬了文化艺术，推动了沁县文

化繁荣和文明城市创建，为全县脱贫摘

帽提供了强有力的支撑。 秦 超

张水堂从长治市信访局首任局长岗位上离休后，绝

然回到沁县老家，把党的组织关系转回定昌镇合庄村担

任村支部顾问，为村支部、村委会作了大量的有益工作。

固本培元 加强党支部建设
为了进一步加强支部建设，全面提升党建工作标准

化，规范化水平，张水堂坚持以政治建设为统领，坚决维

护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统领，积极

组织党员和两委干部，开展各项活动，利用党的主题日、

讲党课，集中学习等形式，至今已进行四十一次。

农村工作千头万绪，错综复杂，作为支部顾问，应帮

助班子成员，特别是支部书记，要站得高、看得远，把握主

动，把握规律，抓大事抓根本。2014 年贫困户评选工作开

始，根据党的政策规定、调查、摸底，上报贫困户。为了党

的好政策，落实好，张水堂建议召开党员会，学习党的扶

贫工作户政策，开展讨论，大家提名表决，最后公示上报

镇党委审核批示。由于在党内统一了思想，达成共识，此

项工作所以在群众中的工作就比较顺畅的展开。

今年 5 月在张水堂的积极倡导下，设立了合庄村民

教育讲习所，是由他亲手制定方案，设置机构，组织实施。

在村民教育“讲习所”开班仪式上，他讲了《扶贫先扶志，

扶智必自强》的第一课，发表了亲切而动人的讲话，深深

地感动了在场的干部和群众。他在同党内外群众学习时，

事前收集资料积极备课，一笔一划书写“教案”，他讲的课

内容丰富，重关实示，除原原本本学习党章党规和习总书

记系列重要讲话外，他还根据当时学习的内容，选择《人

民日报》重要评论员文章学习，深化大家对所学材料的理

解。他对党忠诚，工作积极热情，认真负责。从支部制定工

作计划到年终工作总结，他都亲自把关，指导支部严格执

行“三步四循环”工作法，课程安排。农村的贫困户、低保

户、五保户是近年来广大群众最关心的事情，不少人千方

百计，一心想进这一群体，没进去的有意见，就是进去了，

有的也不满意。面对这一现状，帮支部树先进，学榜样。党

员樊慧杰的母亲李爱英老太太，主动向支部声明退出享

受低保户待遇，她说：“我向村支部村委会声明，请求退出

低保户行列，现在我的日子过的美满，孩子们也都孝顺，

不需要国家在接济了。”张老以身作则，主动深入到群众

中，特别是有代表性的老汉家，有病上门看，住院到床头，

困难者送药，给钱。他的作为，逐步被广大群众公识，群众

有什么都和他反映，凡是正确的意思，就认真反馈；意见

错误，就指出错在何处，应该怎样认识等等。对个别党员

较长期不参加党的组织行动，他就主动找他谈话，善意的

提出批评，对违纪党员让他们学习党的全面从严治党的

要求和规定，教育他认识错误，从思想上找原因，行动上

积极改正。

老有所乐 焕发夕阳光彩
2015 年重阳节，合庄村支部支委会召开庆祝大会，

成立老年人协会。群众一致推选张老等五人为委员，他担

任主席，并亲自为协会制定章程，工作制度，制作版面，会

员名册，接待卡，同委员们一道，逐户上门，宣传章程内

容，登记会员信息，征求意见，同时翻印了《老年人权益保

障法》，利用开会等各种方式进行宣传。协会成立后，进一

步丰富了老年人精神文化生活，对维护老年人合法权益、

提升老年人幸福生活指数、推动村各项工作都起到更好

的推动作用。今后协会也将继续大力弘扬中华民族“尊老

敬老”的传统美德，努力为老年人老有所教、老有所乐、老

有所为创造良好的条件，为增强党支部的凝聚力和战斗

力做出一定的贡献。

重整书屋 点燃农民阅读热情
“农家书屋”建立起来了，可利用率却不高，书屋的

书籍长期无人整理且丢失严重。张老积极同干部们商妥，

做前期工作，终于与一位退休中学教师一起合作，完成了

分类，编号，粘号，登记，造册，上架，入柜，立牌等 2000 余

册书籍的整理。在他们努力下，书屋终于在 2016 年国庆节

正式开放。听到村民李三说，“我们家的菜地经常有虫子，

菜都被虫吃了，我想找点种菜的书.”“这几本都是介绍种

菜如何施肥打农药的，里面有配图，写得很详细。”退休中

学教师作了详细解答, 经过整理后的农家书屋有了文化

的温度，成为村民的“充电宝“。

这位六十多年党龄，八十多岁的老汉，退而不休，

他把心操在支部工作上。张老对党忠诚，理想信念坚定，

活到老，学到老，真心实意为人民服务的精神真是难能可

贵，值得我们大家学习。 秦 超

我县举办庆祝改革开放 40 周年歌手大赛决赛

我县漳河剧团汇报演出《宋宫血泪》

乡贤张水堂 干部好榜样

8 月 30 日上午，我县 2018 年度“依法行政宣传月”集中宣传日活动

在沁州剧院前举行。县委常委、常务副县长郗淑芳，副县长王丽萍、窦晓

峰，政协副主席张建伟参加。

此次“依法行政宣传月”活动的主题为：学习宣传《宪法》，贯彻落实

《纲要》和《实施方案》，深入推进依法行政，加快建设法治政府。活动中，

来自县政府法制办、司法局、税务局、保密局等县依法行政领导组 20 余

家成员单位在活动现场设立咨询台，摆放宣传版面，发放宣传资料。同

时，各单位结合工作实际，围绕群众关心的社会热点难点问题，开展有针

对性的细致解答和专项法制宣传教育。 马瑞芬

我县开展 2018 年“依法行政宣传月”集中宣传活动

8 月 31 日上午，县委宣传部组织相关单位负责人传达学习贯彻习

近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要讲话精神。县委常委、宣

传部长冯华出席会议并讲话。

冯华指出，一要提高思想认识。把党的政治建设摆在首位，坚持党

管宣传、党管意识形态，增强“四个意识”，落实“两个坚决维护”，旗帜鲜

明敢于斗争；二要自觉承担责任。压实压紧各级党委（党组）意识形态工

作责任制，严肃追责问责；三是坚定文化自信。结合当前县委政府中心

工作，打造一支政治过硬、本领高强、求实创新、能打胜仗的宣传思想工

作队伍，为我县脱贫攻坚工作加大宣传力度。 牛佳丽

宣传系统学习习近平全国宣传思想工作会议重要讲话

8 月 31 日上午，我县宣传文化系统在会议室召开“三基建设”工作

“标准问题讨论”专题讨论会，深入贯彻落实省委骆惠宁书记在全省推进

“三基”建设座谈会上的讲话精神，以“提升工作标准、创造一流业绩”为

总体要求，对标一流、找准差距、补齐短板，推动全县“三基建设”宣传文

化工作提标准、上水平。县委常委、宣传部长冯华出席讨论会。

冯华首先紧扣“三个对照”，联系工作实际从认识体会、“三个对照

情况”、原因分析、下步改进措施和方向四个方面进行发言。宣传系统相

关单位负责人依次进行发言，切实找出了差距，明确了对标提升事项，体

现了高度的政治自觉和应有的责任担当。 牛佳丽

县宣传文化系统召开“三基建设”工作“标准问题讨论”专题讨论会

方方
土

8 月 29 日，南里乡上张庄村、梅沟村爱心超市相继举行揭牌仪式，副县长王丽萍、政
协副主席张建伟出席揭牌仪式，并参观指导超市运行工作。同时，县政协开展的“政协委
员帮扶对接”活动也全面展开。 宋 苗

8 月 26 日，南关积极开展专项斗争宣传工作。 通过悬挂横幅、发放宣传册等形

式进行深入宣传，居民群众对黑恶势力犯罪有了更全面的认识，进一步增强了法制意

识和防范能力。 郭东阳